
2023年度保険料一覧

◇すべてのタイプで保険料の変更があります。

◇補償金額の変更はありません。

◇2023年度よりすべてのタイプに熱中症危険補償特約※1および天災危険補償特約※2が付きました。

登山 賠責あり 登山 賠責なし

加入タイプ 1S S 1C C 1D D 加入タイプ 1L L 1N N 1O O

4月 7,500 4,520 12,770 8,470 19,130 13,170 4月 6,540 3,560 11,810 7,510 18,170 12,210
5月 6,880 4,150 11,700 7,760 17,540 12,070 5月 6,000 3,270 10,820 6,880 16,660 11,190

6月 6,250 3,760 10,650 7,060 15,950 10,980 6月 5,450 2,960 9,850 6,260 15,150 10,180

7月 5,630 3,390 9,580 6,350 14,360 9,880 7月 4,910 2,670 8,860 5,630 13,640 9,160

8月 5,010 3,020 8,500 5,640 12,750 8,780 8月 4,370 2,380 7,860 5,000 12,110 8,140

9月 4,370 2,630 7,450 4,940 11,170 7,690 9月 3,810 2,070 6,890 4,380 10,610 7,130

10月 3,760 2,260 6,390 4,240 9,570 6,590 10月 3,280 1,780 5,910 3,760 9,090 6,110

11月 3,130 1,890 5,320 3,530 7,970 5,480 11月 2,730 1,490 4,920 3,130 7,570 5,080

12月 2,490 1,500 4,270 2,830 6,380 4,390 12月 2,170 1,180 3,950 2,510 6,060 4,070

1月 1,870 1,130 3,200 2,120 4,790 3,290 1月 1,630 890 2,960 1,880 4,550 3,050

2月 1,260 760 2,120 1,410 3,180 2,190 2月 1,100 600 1,960 1,250 3,020 2,030

3月 620 370 1,070 710 1,600 1,100 3月 540 290 990 630 1,520 1,020

ハイキング 賠責あり ハイキング 賠責なし

加入タイプ Ⅰ Ⅱ 加入タイプ Ⅴ Ⅵ

4月 2,870 7,540 4月 1,910 6,580
5月 2,630 6,920 5月 1,750 6,040

6月 2,400 6,290 6月 1,600 5,490

7月 2,160 5,660 7月 1,440 4,940

8月 1,910 5,030 8月 1,270 4,390

9月 1,680 4,400 9月 1,120 3,840

10月 1,440 3,780 10月 960 3,300

11月 1,190 3,140 11月 790 2,740

12月 960 2,510 12月 640 2,190

1月 720 1,890 1月 480 1,650

2月 470 1,260 2月 310 1,100

3月 240 620 3月 160 540

クライミング 賠責あり クライミング 賠責なし

加入タイプ CL1 加入タイプ CL3

4月 5,040 4月 4,080
5月 4,620 5月 3,740

6月 4,210 6月 3,410

7月 3,790 7月 3,070

8月 3,360 8月 2,720

9月 2,940 9月 2,380

10月 2,530 10月 2,050

11月 2,100 11月 1,700

12月 1,680 12月 1,360

1月 1,270 1月 1,030

2月 850 2月 690

3月 420 3月 340

トレラン 賠責あり クライミング 賠責なし

加入タイプ TR1 TR2 加入タイプ TR5 TR6

4月 2,870 5,040 4月 1,910 4,080
5月 2,630 4,620 5月 1,750 3,740

6月 2,400 4,210 6月 1,600 3,410

7月 2,160 3,790 7月 1,440 3,070

8月 1,910 3,360 8月 1,270 2,720

9月 1,680 2,940 9月 1,120 2,380

10月 1,440 2,530 10月 960 2,050

11月 1,190 2,100 11月 790 1,700

12月 960 1,680 12月 640 1,360

1月 720 1,270 1月 480 1,030

2月 470 850 2月 310 690

3月 240 420 3月 160 340

※1熱中症危険補償特約とは・・・熱中症による入院通院等傷害保険金がお支払いの対象となります。なお、死亡保険金は対象外となります。

※2天災危険補償特約とは・・・噴火を原因とする事故によるおケガも保険金お支払いの対象となります。

詳しくは後日配布いたします「2023年度山岳保険のご案内」をご覧ください。


